

## خطبه اول

سَلَامٌ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ بَارِيِ الْخَلَائِقِ أَجْمَعِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَيَّ  
أَشْرَفِ الْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ وَأَفْضَلِ السُّفَرَاءِ الْمُقَرَّبِينَ سَيِّدِنَا وَنَبِيِّنَا أَبِي الْقَاسِمِ الْمُصْطَفَى مُحَمَّدَ  
صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ الطَّيِّبِينَ الطَّاهِرِينَ وَاللَّعْنُ الدَّائِمُ عَلَى أَعْدَائِهِمْ أَجْمَعِينَ مِنَ الْآنَ إِلَى قِيَامِ  
يَوْمِ الدِّينِ.

## توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران محترم را از زبان قرآن کریم به رعایت تقوا دعوت می کنم  
که خداوند عالم فرمود «ان الله مع المتقين» برای ترغیب ما همین آیه کفایت می کند که  
خداوند می فرماید من با انسان های با تقوا هستم، هر کجا تقاضایی دارند، اگر مشکلی  
دارند، هدفی دارند فرمود من با آن ها هستم. اگر تاریخ را مرور کنیم مصادیق فراوانی  
برای این آیه پیدا می کنیم. البته خداوند عالم همیشه با پرهیزگاران است اما این را انسان  
در مواقع حساس بیشتر درک می کند که چطور خداوند آن ها را به پیروزی می رساند.  
خداوندا به همه ما توفیق رعایت تقوا عنایت فرما.

خب! بحث ما در خطبه اول درباره امر به معروف و نهی از منکر بود، امروز می خواهم  
به چند نمونه از شبههاتی که در فضای مجازی مطرح است جواب بدهم. شبهه اول که خیلی  
روی آن مانور می دهند این است که اسلام دین عرب ها است، ما یک کشور متمدن و  
پیشرفته بودیم، دین عرب های عقب مانده و بی تمدن به درد ما نمی خورد. این حرق  
سبک و غیر علمی است. خداوند عالم می فرماید من پیامبر (صلی الله علیه و آله) را برای  
همه مردم دنیا فرستادم. در سوره سبا آیه ۲۸ فرمود «و ما ارسلناک الا کافهً للناس بشیراً

و نذیراً» فرقی بین نژادها و زبان ها نیست، پیامبر (صلی الله علیه و آله) برای همه مردم دنیا فرستاده شده است. در سوره انبیاء آیه ۱۰۷ می فرماید: «و ما ارسلناک الا رحمةً للعالمین» ما پیامبر (صلی الله علیه و آله) را برای همه مردم دنیا رحمت الهی قرار دادیم. در جایی دیگر خداوند یک تعریض به اعراب جاهلی دارد، یک تعریف غیر مستقیم از غیر عرب ها یعنی ایرانیان و غیر ایرانیان دارد. این خیلی جالب است، می فرماید اگر ما پیامبر (صلی الله علیه و آله) را از غیر عرب یعنی عجم ها قرار داده بودیم شما به خاطر تعصب قومی و جاهلی به او ایمان نمی آوردید. «وَلَوْ نَزَّلْنَاهُ عَلَىٰ بَعْضِ الْأَعْجَمِینَ» و اگر این قرآن را بر برخی از غیر عرب ها نازل می کردیم، اگر ما یک پیامبر فارس زبان یا ترک زبان را مبعوث می کردیم، «فَقَرَأَهُ عَلَيْهِمْ مَا كَانُوا بِهِ مُؤْمِنِینَ» این پیامبر می آمد و وحی الهی را بر شما قرائت می کرد شما تعصب به خرج می دادید و ایمان نمی آوردید. در این دو آیه شریه ۱۹۸ و ۱۹۹ سوره شعرا در واقع خداوند عالم دارد از دیگر مللی که عرب زبان نبودند تعریف می کند که به یک پیامبر عرب زبان ایمان آوردند. این تعریف از ایرانی ها و مصری ها است، چون مصری ها هم مثل ایرانی ها بدون جنگ مسلمان شدند. ایرانی ها به خاطر ظلم و ستم پادشاهان ستمگر به ستوه آمده بودند و خواهان اسلام بودند. پس این آیه شریفه از غیر عرب ها تعریف می کند. این یک شبهه و جواب که می گویند دین عرب ها به درد ما نمی خورد درحالیکه اسلام دین کل مردم دنیا است. اگر پیامبر غیر عرب بود خیلی از عرب ها هم ایمان نمی آوردند لذا خداوند عالم پیامبری عرب زبان آن هم از خانواده ای پاک و با سابقه ای درخشان مبعوث می کند باز هم بینیم خیلی از این ها جلوی اسلام می ایستادند و ایمان نمی آوردند. شبهه دومی مطرح می کنند این است که شما در این ایام محرم و غیر محرم برای اهل بیت، برای امام حسین (علیه السلام) به سر و سینه می زنید، این ها کسانی هستند که در لشکر عمر بن خطاب در جنگ قادسیه فرمانده بودند. آمدند با ما جنگیدند، پدران ما را کشتند، العیاذ بالله امام حسن

و امام حسین (علیهما السلام) قاتلان پدر ما هستند. شما چرا برای این ها به سر و سینه می زنید؟ این شایعات برای افراد بی اطلاع است که از تاریخ و دین اطلاعی ندارند و ممکن است تحت تاثیر قرار بگیرند. جواب خیلی روشن است، امام حسن (علیه السلام) متولد ماه رمضان سال سوم هجری قمری است. جنگ قادسیه به اتفاق مورخین بزرگ مثل مسعودی در مروج الذهب، محمد بن جریر طبری در تاریخ طبری، ابن خلکان، ابن اثیر، ابن جوزی و دیگر مورخین می گویند جنگ قادسیه در سال ۱۴ هجری و یکی دوتای دیگر می گویند در ۱۵ هجری بوده است. امام حسن (علیه السلام) در سال ۱۴ هجری چند ساله بوده است؟ ۱۱ ساله بودند، تازه اگر این جنگ در ۱۵ قمری اتفاق افتاده باشد ایشان ۱۲ ساله بودند. بچه ۱۲ ساله فرمانده لشکر بوده است؟! امام حسن و امام حسین (علیهما السلام) فرمانده لشکر بودند؟! معلوم است این کذب محض و تهمت به اهل بیت (علیهم السلام) است، بروند تاریخ را نگاه کنند. تازه بیشتر این مورخین اهل سنت بودند. در جنگ قادسیه خود ایرانی ها اسلام را می خواستند، اگر نمی خواستند به این زودی تسلیم نمی شدند کما اینکه مصری ها هم خودشان می خواستند و ایمان آوردند و زبان عربی جایگزین زبان عبری کردند. شبهه سوم می گویند این امامزادگانی که به زیارتشان می روید، این ها جنگجویان عرب هستند که با پدران ما جنگیدند. اولاً بعد از جنگ قادسیه جنگی نبوده است، ثانیاً این امامزادگان محبوب ایرانیان بودند چون این ها تحت فشار و تعقیب بودند. این ها می آمدند بین مردمی که طرفدارشان بودند. این ها مقابل خلفای ستمگر بنی عباس ایستاده بودند. ایرانی ها به اهل بیت (علیهم السلام) ارادت داشتند که در جای دیگر خداوند غیرمستقیم از ایرانی ها تعریف می کند. این ها بین دوستانشان می آمدند. لذا این امامزادگان یا به مرگ طبیعی از دنیا می رفتند یا توسط حکام بنی العباس به شهادت می رسیدند. این ها به هیچ وجه با مردم تعارضی نداشتند و آنقدر این ها عزیز بودند که وقتی از دنیا می رفتند خود مردم برای این ها گنبد و بارگاه می ساختند، زمین

وقف می کردند. یعنی مردم ایران العیاذ بالله اینقدر نادان بودند که به زیارت دشمنان خودشان بروند؟! الآن دارند خیلی روی همین موضوع مانور می دهند که العیاذ بالله این ها هم مثل داعشی ها هستند. این ها انسان پاک و مقسی بودند که مردم این ها را دوست داشتند که مقابرشان زیارتگاه مردم است لذا باید جوانان عزیز ما گروه تشکیل دهند و در فضای مجازی در مقابل این تهمت های آبکی و تهمت های دروغ و کفرآمیز بایستند و جواب منطقی بدهند. هیچ شبهه ای نیست که ما برای آن جواب نداشته باشیم. مطلب دیگری که هفته آینده به آن می پردازم و راهکار ارائه می دهم حمله به ارزش ها است، ترویج بی غیرتی و بی حیایی است و تشویق به طرف کفر و نفاق و فساد و فحشا است. باید به این شبهات جواب دهیم و معارف دینی را بیان کنیم. پروردگارا به همه ما توفیق انجام وظیفه عنایت بفرما، دشمنان اهل بیت (علیهم السلام) نیست و نابود بگردان.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَّصُوا بِالْحَقِّ وَتَوَّصُوا بِالصَّبْرِ.»

### خطبه دوم:

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين بارئ الخلائق اجمعين و الصلاة و السلام على اشرف الانبياء المرسلين و افضل السفراء المقربين سيدنا و نبينا ابى القاسم محمد و الصلاة و السلام على علي امير المومنين و فاطمة الزهرا سيدة نساء العالمين و الحسن و الحسين سيدى شباب اهل الجنة و على بن الحسين و محمد بن على و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر و على بن موسى و محمد بن على و على بن محمد و الحسن بن على و الخلف القائم الحجة، حُجَّجَكَ على عبادِكَ و أمنائِكَ فى بلادِكَ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران گرامی را از زبان قرآن کریم به رعایت تقوا دعوت می کنم. قرآن کریم می فرماید مردم به یاد قیامت باشید، آن قیامتی که آن قدر سخت و طاقت فرسا است که وقتی جبرئیل امین نیز وقتی عیسی مسیح (علیه السلام) در مورد قیامت از او سوال کرد که «یا جبرئیل متی قیامُ السَّاعَةِ» قیامت کی برپا می شود غش کرد. گفت از قیامت سوال کردی؟ عیسی قیامت خیلی سخت است. آن قدر سخت است که قرآن کریم فرمود: «بِیَوْمِ یَجْعَلُ الْوِلْدَانَ شِیْبًا» روزی که بچه ها را یک روزه پیر می کند، خیلی سخت است. خدایا به همه ما توفیق عمل صالح، ترک معصیت و عبادت همراه با خلوص و معصیت عنایت بفرما.

### مسئله شرعی:

کسانی که نذری داشته اند و صیغه نذر نخوانده اند، اگر در هشتم یا نهم محرم نذری داشتند می توانند به خاطر ازدیاد نذری در این روزها نذرشان را به تاخیر بیاندازند اشکالی ندارد.

لازم می دانم از جناب سرهنگ عزیز فرمانده محترم نیروی انتظامی که قبل از خطبه ها از فرمایشات ایشان استفاده کردیم تقدیر کنم. و از طرف همه شما خدا قوت بگویم به نیروی انتظامی که انصافاً زحمت زیادی می کشند و از مرز تا مرکز این عزیزان انجام وظیفه می کنند. ان شاء الله که موفق و موید باشند. البته اگر کسی هم تذکری دارد می تواند به این عزیزان تذکر بدهد. آنچه لازم این است که باید در کارهایی که دارند به این عزیزان کمک کنیم.

### مناسبت ها:

سالروز سردار رشید اسلام شهید حسین همدانی است که به دست داعشی های خبیث به شهادت رسید، «طوبی له و حسن مآب» خواسته دیرینه این مرد بزرگ شهادت بود که

خداوند به آرزوی این مرد بزرگ پاسخ مثبت داد. خداوند ان شاءالله این شهادت را مبارکش گرداند و با امام حسین (علیه السلام) محشور گرداند. مطلب دیگر سالروز تاسیس مجمع جهانی دارالتقريب بين المذاهب است که به دستور مقام معظم رهبری در مهرماه ۱۳۶۹ تاسیس شد که در نزدیک کردن مذاهب اسلامی به یکدیگر خیلی راه گشا است. البته متأسفانه گروهی از شیعیان انگلیسی و آمریکایی برعکس عمل می کنند و به مقدسات اهل سنت توهین می کنند تا آتش اختلاف را شعله ور کنند که باعث برانگیخته شدن تعصب گروه هایی از اهل سنت بر علیه شیعیان می شوند. خیلی از شیعیان در پاکستان و افغانستان به خاطر اهانت های شیعیان انگلیسی و آمریکایی بر علیه اهل سنت تحت فشار هستند. امام علی بن ابیطالب (علیهما السلام) به خاطر وحدت سکوت کرد و از حق خودش گذشت که درس بزرگی به ما داد. مرحوم آیت الله بروجردی، امام راحلماں و مقام معظم رهبری می دانند که اگر این وحدت نباشد چه ضررهایی متوجه جهان اسلام خواهد شد. مطلب دیگر سالروز بمباران شهر سومار توسط رژیم بعث عراق است که بسیاری از مردم مظلوم شهر سومار زیربمباران شیمیایی رژیم بعث عراق جان دادند و بعضی نیز مجروح شدند. رژیم بعث هر جا زورش نمی رسید بمب شیمیایی می زد. همچنین سالروز بزرگداشت حافظ، عالم، عارف و شاعر بزرگ شیعه ایرانی است که خداوند ان شاءالله درجاتش را عالی کند. امسال بحمدالله حضور مردم در نماز ظهر عاشورا خیلی چشم گیرتر از سال های قبل بود. امیدواریم که سال به سال نماز ظهر عاشورا گسترش پیدا کند و باشکوهتر برگزار شود. هم در خیابان و هم در امامزاده ابوطالب و هم در مساجد مردم حضور خوبی داشتند. متأسفانه بعضی از هیئت ها وقت نماز هم طبل می زدند. من دوستانه خدمتتان عرض می کنم این کار اشتباه است، برخلاف کار امام حسین (علیه السلام) است. امام حسین (علیه السلام) ظهر عاشورا به نماز ایستاد، آن وقت شما طبل می زدید؟! هر کسی می تواند صبح که از خانه بیرون می آید وضو بگیرد و یک مهر هم در جیبش بگذارد موقع نماز بایستد و نمازش را بخواند. بر فرض هم عذرتان موجه باشد و

نمی خواهید نماز بخوانید لاقلاً موقع نماز سکوت کنید و طبل نزنید. مطلب دیگر اینکه قمه زنی یک خرافه است، هیچ دلیلی بر استحباب قمه زنی وجود ندارد. در این زمان به خصوص و هن تشیع است و دهان کجی به بعضی از بزرگان است. این یک کار جاهلانه است، می دانید همین عمل را چقدر بر علیه شیعه مستمسک قرار می دهند و شیعه را بی منطق معرفی می کنند. یکی از علما می فرمود کار به جایی کشیده که ما به جای اینکه شمشیر بر سر دشمنان بزنیم بر سر خودمان می زنیم. سینه بزنید، زنجیر بزنید، گریه کنید ولی قمه زدن معنایی ندارد. مسئولان امر هم باید برخورد جدی با این افراد داشته باشند. مطلب دیگر سفر رئیس جمهور و رئیس ستاد ارتش ترکیه به کشورمان است. خوب این نشانه عظمت و قدرت کشور است که هیچ تصمیمی در منطقه بدون نظر ایران قابل اجرا نیست. این کاری هم که در کردستان عراق انجام شد یقیناً یک کار آمریکایی صهیونیستی است. این ها می خواستند اسرائیل دومی را ایجاد کنند چون داعش در حال برچیده شدن است و می خواهند مزاحم دیگری برای جهان اسلام به نام جمهوری کردستان ایجاد کنند. دنیا نمی توانند از چنین کاری حمایت کنند، چون غیر قانونی و غیر منطقی حمایت کند. جایی که ایران مخالف است، خود عراق هم مخالف است و می خواهد پایگاهی برای صهیونیست ها باشد قطعاً پا نمی گیرد. مطلب دیگر اینکه رئیس جمهور روانی آمریکا دارند در منطقه بلوا به پا می کنند، حرف زور و غیر منطقی می زنند. می گویند برجام باید بازنگری شود. طبق کدام منطق و قانون؟ شما که به تعهداتتان عمل نکردید، دروغ گفتید، کارشکنی کردید. این ها می خواهند ما را تضعیف کنند، موشکی ما را، هسته ای ما را تعطیل کنند. مگر این آرزو را به خواب ببینند، این آرزو را به گور خواهند برد. امکان ندارد ایران زیر بار بازنگری برجام برود، معنا ندارد. خودشان که اینقدر ادعای تمدن و امنیت می کنند اخیراً در شهر لاس وگاس ایالت نوادای آمریکا یک آمریکایی ۵۹ نفر را کشت و بیش از ۵۰۰ نفر را زخمی کرد. هر روز تعداد زیادی توسط اسلحه به دست ها کشته می شوند. رئیس جمهور و هیئت حاکمه آمریکا آنجا را درست کنند. آقای

سیدحسین نصرالله گفتند که اگر مسئولین رژیم صهیونیستی حماقت کنند هیچ جای اسرائیل امن نخواهد بود، صهیونیست ها خودشان هم می دانند که ایشان راست می گوید. در جنگ ۳۳ روزه می گفتند هر چه این سید گفت درست گفت اما مسئولین ما دروغ می گویند. تذکری هم به یهودی ها داد که شما بروید و حسابتان را از صهیونیست ها جدا کنید، که اگر اسرائیل چنین کاری کند هیچ کس فرصت فرار نخواهد داشت. اصلاً نیازی به ایران هم نیست، همان حزب الله به حساب اسرائیل خواهد رسید.

خب این ایام متعلق است به امام حسین (علیه السلام) و یاران عزیزشان، همه داغدار این عزیزان هستیم. از همه مردم عالم مظلوم تر خود اهل بیت (علیهم السلام) و کاروان اسرا هستند. کاروانی را که از کربلا حرکت دادند بهترین انسان ها بودند. آوردند کوفه می خواهند روحیه شان را بشکنند و تحقیر کنند. برای حضرت زینب (علیها السلام) حادثه کربلا خیلی سخت است. وقتی در برابر ابن زیاد قرار گرفت خیلی با تکبر و ابهت وارد شد. به ابن زیاد برخورد و گفت: «مَنْ هَذِهِ الْمَتَكْبِرَةَ» گفتند «هذه زینب بنتُ علی» این زینب دختر علی است. گفت دیدی خدا با شما چه کرد؟ برادرت را کشت؟ ایشان فرمود: «یا بن الزرقاء» تو پسر آن زن بدکاره ای، این از جفای روزگار است که من باید در برابر تو قرار بگیرم و با تو صحبت کنم. فرمود: «ما رایت منه الا جمیلاً» تو فکر کردی ما منفعلیم، خیر، حادثه کربلا همه اش زیبا بود، من از خدا جز زیبایی ندیدم. این روحیه حضرت زینب (علیها السلام) است که بحمدالله این روحیه زینبی را ما در خانواده شهدا می بینیم هست که خانواده شهدا را در برابر دشمن مانند سدی مستحکم نگه داشته و دشمن را منفعل کرده است. پروردگارا به لطف و کرمت به همه ما توفیق انجام وظیفه عنایت فرما، پروردگارا پروه های شرور تروریستی و اربابانشان را، دولت عربستان خائن را به خاک ذلت بنشان. جوانان ما از نقشه های شوم دشمن نجات بده، وسیله اشتغال و ازدواج جوانانمان را فراهم فرما، گرفتاری هایمان برطرف فرما، بیمارانمان شفای عاجل



عنایت فرما، عاقبتمان ختم به خیر فرما، مقام معظم رهبری و مراجع عظام تقلید در پناهت  
محافظت فرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكُوفَةَ، فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَأَنْحَرْ، إِنَّ شَانِكَ هُوَ الْأَبْتَرُ.»